
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 903 del 14/12/2021

UOC GESTIONE RISORSE UMANE

AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E PROVA COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI
INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE DELLA UOC NEUROLOGIA. AMMISSIONE
CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 15/12/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto:  P  P    P   P   M  AVVISO UBBLICO, ER TITOLI E ROVA COLLOQUIO, ER IL CONFERI ENTO DI
      .  MMINCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE DELLA UOC NEUROLOGIA A ISSIONE
  M  MM .CANDIDATI E NO INA CO ISSIONE

r r U GES NE S SE UMANEDi etto e  OC TIO  RI OR  

A conclusione di  specifica istruttoria,  descritta nella narrazione che segue e i  cui atti sono custoditi presso la struttura

proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente

provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara

l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che

 con  deliberazione  n.  600  del  27.07.2021,  è  stato  indetto  Avviso  Pubblico,  per  titoli  e  prova  colloquio,  per  il
conferimento di incarico quinquennale di Direttore della UOC Neurologia;

 il testo integrale del bando del summenzionato avviso di selezione pubblica è stato pubblicato sul BURC n. 81 del
16.08.2021, per estratto sulla G.U.R.I. n. 77 del 28.09.2021 e sul sito web dell’Azienda;

 le istanze di partecipazione, come da bando, dovevano pervenire, esclusivamente, per via telematica a mezzo posta
elettronica certificata all’indirizzo dell’Azienda specificato nel bando medesimo, entro il 28.10.2021;

 alla precitata data di scadenza sono pervenute n. 9 (nove) domande di partecipazione;
Considerato che

occorre  procedere,  ai  fini  dell’espletamento  dell’avviso  de  quo,  all’ammissione  dei  candidati ed  alla  nomina  della

commissione esaminatrice;

Rilevato che

le istanze di partecipazione, pervenute entro il termine perentorio previsto per la scadenza della presentazione delle

domande per via telematica a mezzo PEC, risultano essere quelle di seguito elencate:

COGNOME NOME DATA E LUOGO DI NASCITA DATA RICEZIONE PEC

1 IAVARONE ALESSANDRO 28.01.1962 NAPOLI 26.10.2021

2 IDONE MAURO 15.07.1958 NAPOLI 15.10.2021

3 LUS GIACOMO 03.10.1958 NAPOLI 26.10.2021

4 MARTUSCIELLO GIOACCHINO 15.05.1963 S.MARIA C.V. (CE) 21.10.2021

5 MINIELLO STEFANIA 26.07.1968 S.MARIA C.V. (CE) 26.10.2021

6 NAPOLITANO MASSIMO 12.08.1967 NAPOLI 25.10.2021

7 PIANTADOSI CARLO 25.04.1959 ROCCABASCERANA (AV) 27.10.2021

8 PUOTI GIANFRANCO 27.07.1968 CURTI (CE) 25.10.2021

9 SPARANO ANTONIO 01.02.1966 CASERTA 21.10.2021

Rilevato, altresì, che

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ai fini della costituzione della Commissione esaminatrice si è proceduto ai sensi dell’art. 15 comma 7 bis, del D.Lgs. n.

502 del 30.12.1992 e dell’art. 6 del D.P.R. n. 483/97, co. 1;

Dato atto che

 in data 20.10.2021, la Commissione di sorteggio, individuata con deliberazione n. 298 del 09.05.2018 e s.m.i.   ha
svolto le operazioni di sorteggio dei componenti la Commissione di Valutazione  dell’Avviso de quo procedendo a
sorteggiare,  nell’ambito dell’elenco nazionale nominativo dei  direttori  di  struttura complessa della disciplina di
interesse, n. 10 componenti titolari e, per ciascuno di essi, un componente supplente;

 con  verbale  delle  operazioni  di  sorteggio  dei  componenti della  Commissione  di  che  trattasi,  agli  atti d’ufficio,
risultano sorteggiati i seguenti nominativi:

TITOLARI SUPPLENTI

1 SICURELLA LUIGI – ASP TRAPANI 1 LORUSSO LORENZO -  ASST LECCO

2 BANDINI FABIO – ASL GENOVESE 2 GALLI RENATO -  AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST

3 GIONCO MAURIZIO – AO ORDINE MAURIZIANO TORINO 3 GIORDANO ANTONELLO -  ASP RAGUSA

4 GEDA CLAUDIO – ASL TORINO 4 4 PASSADORE PAOLO – ASL FRIULI OCCIDENTALE

5 RINALDI GIUSEPPE – AZIENDA USL BA 5 DE MATTEI MARCO -  ASL TO 5

6 TEATINI  FRANCESCO  AZIENDA  SANITARIA  DELLA  PA  DI

BOLZANO

6 BELCASTRO VINCENZO CARMELO – ASST LODI

7 CICCONE ALFONSO ASST MANTOVA 7 RONCORONI MAURO – ASST VALLE OLONA

8 MARINI  CARLA  OSP.  RIUN.  UMBERTO  I  –  G.M.  LANCISI

MARCHE

8 JULITA PATRIZIA MARIA CARLA - VCO

9 RUDA’ ROBERTA - TREVISO 9 LOMBARDI FRANCESCO – REGGIO EMILIA

10 SALMAGGI ANDREA – ASST LECCO 10 MONACO ANTONIO – ASL AVELLINO

 dei componenti sorteggiati quali titolari e supplenti, invitati a formalizzare l’accettazione dell’incarico in parola, hanno
accettato i dottori Rinaldi Giuseppe, Marini Carla e Salmaggi Andrea componenti titolari e sono pervenute, da parte
delle  relative  Aziende  di  appartenenza,  le  autorizzazioni  alla  partecipazione,  quali  componenti supplenti della
Commissione di valutazione, per i dottori Lorusso Lorenzo, Giordano Antonello e Lombardi Francesco;

Dato atto, altresì, 

che gli uffici competenti hanno provveduto alle operazioni di verifica relative alla sussistenza dei requisiti di ammissione

dei candidati;

Ritenuto

 di ammettere all’Avviso di Selezione Pubblica, per titoli e prova colloquio, per il conferimento di incarico quinquennale
di Direttore della UOC Neurologia, indetto con deliberazione n. 600 del 27.07.2021, i candidati di seguito elencati:

COGNOME NOME DATA E LUOGO DI NASCITA DATA RICEZIONE PEC

1 IDONE MAURO 15.07.1958 NAPOLI 15.10.2021

2 LUS GIACOMO 03.10.1958 NAPOLI 26.10.2021

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3 MARTUSCIELLO GIOACCHINO 15.05.1963 S.MARIA C.V. (CE) 21.10.2021

4 MINIELLO STEFANIA 26.07.1968 S.MARIA C.V. (CE) 26.10.2021

5 NAPOLITANO MASSIMO 12.08.1967 NAPOLI 25.10.2021

6 PIANTADOSI CARLO 25.04.1959 ROCCABASCERANA (AV) 27.10.2021

7 PUOTI GIANFRANCO 27.07.1968 CURTI (CE) 25.10.2021

8 SPARANO ANTONIO 01.02.1966 CASERTA 21.10.2021

 di non ammettere n. 1 candidato e, precisamente, il Dott. Iavarone Alessandro, nato a Napoli il 28.01.1962, poiché non
ha allegato all’istanza di  partecipazione alla selezione in parola,  presentata con PEC del  26.10.2021 e acquisita al
protocollo di questa AORN in data 02.11.2021 con il n. 30665, una copia fotostatica, fronte – retro, di un documento
d’identità in  corso  di  validità,  come richiesto  dal  bando  al  punto n.  4  della  sezione “Documenti da  allegare  alla
domanda” di cui alla deliberazione n. 600/2021;

 di procedere alla costituzione della Commissione di Valutazione dell’Avviso di cui trattasi che risulta così composta:
Componente di diritto

Dott.ssa Angela Annecchiarico, Direttore Sanitario dell’A.O.R.N. “S. Anna e S. Sebastiano” di Caserta;

Componenti sorteggiati

TITOLARI SUPPLENTI

1 RINALDI GIUSEPPE – AZIENDA USL BA 1 LORUSSO LORENZO -  ASST LECCO

2 MARINI CARLA OSP. RIUN. UMBERTO I – G.M. LANCISI MARCHE 2 GALLI RENATO -  AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST

3 SALMAGGI ANDREA – ASST LECCO 3 LOMBARDI FRANCESCO – REGGIO EMILIA

Attestata

la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

1. di  ammettere  all’Avviso  Pubblico,  per  titoli  e  prova  colloquio,  per  il  conferimento  di  incarico  quinquennale  di
Direttore della UOC Neurologia, indetto con deliberazione n. 600 del 27.07.2021, i candidati di seguito elencati:

COGNOME NOME DATA E LUOGO DI NASCITA DATA RICEZIONE PEC

1 IDONE MAURO 15.07.1958 NAPOLI 15.10.2021

2 LUS GIACOMO 03.10.1958 NAPOLI 26.10.2021

3 MARTUSCIELLO GIOACCHINO 15.05.1963 S.MARIA C.V. (CE) 21.10.2021

4 MINIELLO STEFANIA 26.07.1968 S.MARIA C.V. (CE) 26.10.2021

5 NAPOLITANO MASSIMO 12.08.1967 NAPOLI 25.10.2021

6 PIANTADOSI CARLO 25.04.1959 ROCCABASCERANA (AV) 27.10.2021

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

7 PUOTI GIANFRANCO 27.07.1968 CURTI (CE) 25.10.2021

8 SPARANO ANTONIO 01.02.1966 CASERTA 21.10.2021

2. di non ammettere n. 1 candidato e, precisamente, il Dott. Iavarone Alessandro, nato a Napoli il 28.01.1962, poiché
non ha allegato all’istanza di partecipazione alla selezione in parola, presentata con PEC del 26.10.2021 e acquisita al
protocollo di questa AORN in data 02.11.2021 con il n. 30665, una copia fotostatica, fronte – retro, di un documento
d’identità in corso di  validità,  come richiesto dal bando al  punto n. 4 della sezione “Documenti da allegare alla
domanda” di cui alla deliberazione n. 600/2021;

3. di procedere alla costituzione della Commissione di Valutazione dell’Avviso di cui trattasi che risulta così composta:
Componente di diritto

Dott.ssa Angela Annecchiarico, Direttore Sanitario dell’A.O.R.N. “S. Anna e S. Sebastiano” di Caserta;

Componenti sorteggiati

TITOLARI SUPPLENTI

1 RINALDI GIUSEPPE – AZIENDA USL BA 1 LORUSSO LORENZO -  ASST LECCO

2 MARINI CARLA OSP. RIUN. UMBERTO I – G.M. LANCISI MARCHE 2 GALLI RENATO -  AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST

3 SALMAGGI ANDREA – ASST LECCO 3 LOMBARDI FRANCESCO – REGGIO EMILIA

4. di dare atto che nel caso di  rinuncia o impedimento di  uno o più dei  componenti titolari  la  Commissione resta
costituita con la partecipazione dei corrispettivi componenti supplenti;

5. di rinviare, così come previsto dal decreto dirigenziale della Giunta Regionale della Campania n. 49 del 15.03.2017, al
Direttore Generale l’individuazione del Segretario della Commissione stessa;

6. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché al Responsabile della Corruzione
e della Trasparenza;

7. di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Il Dirigente amministrativo

Dott.ssa Gelsomina Russo

       

                                    IL DIRETTORE

                                     U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

                              Dott.ssa Luigia Infante

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Gaetano Gubitosa

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 nominato con D. P. G. R. C. n 76 del 10/06/2020 

insediatosi con giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

       Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC GRU dr.ssa Luigia Infante

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:

Il Direttore Sanitario                     Dr.ssa Angela Annecchiarico            

Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                    

DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che qui  si  intendono integralmente  richiamate e  trascritte,  di  prendere atto della  proposta  di

deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

Ammettere all’Avviso Pubblico, per titoli e prova colloquio, per il conferimento di incarico quinquennale di Direttore della

UOC Neurologia, indetto con deliberazione n. 600 del 27.07.2021, i candidati di seguito elencati:

COGNOME NOME DATA E LUOGO DI NASCITA DATA RICEZIONE PEC

1 IDONE MAURO 15.07.1958 NAPOLI 15.10.2021

2 LUS GIACOMO 03.10.1958 NAPOLI 26.10.2021

3 MARTUSCIELLO GIOACCHINO 15.05.1963 S.MARIA C.V. (CE) 21.10.2021

4 MINIELLO STEFANIA 26.07.1968 S.MARIA C.V. (CE) 26.10.2021

5 NAPOLITANO MASSIMO 12.08.1967 NAPOLI 25.10.2021

6 PIANTADOSI CARLO 25.04.1959 ROCCABASCERANA (AV) 27.10.2021

7 PUOTI GIANFRANCO 27.07.1968 CURTI (CE) 25.10.2021

8 SPARANO ANTONIO 01.02.1966 CASERTA 21.10.2021

Non ammettere n. 1 candidato e, precisamente, il Dott. Iavarone Alessandro, nato a Napoli il 28.01.1962, poiché non ha

allegato all’istanza di partecipazione alla selezione in parola, presentata con PEC del 26.10.2021 e acquisita al protocollo di

questa AORN in data 02.11.2021 con il n. 30665, una copia fotostatica, fronte – retro, di un documento d’identità in corso

di  validità,  come richiesto  dal  bando  al  punto  n.  4  della  sezione  “Documenti da  allegare  alla  domanda”  di  cui  alla

deliberazione n. 600/2021;

Procedere alla costituzione della Commissione di Valutazione dell’Avviso di cui trattasi che risulta così composta:

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Componente di diritto

Dott.ssa Angela Annecchiarico, Direttore Sanitario dell’A.O.R.N. “S. Anna e S. Sebastiano” di Caserta;

Componenti sorteggiati

TITOLARI SUPPLENTI

1 RINALDI GIUSEPPE – AZIENDA USL BA 1 LORUSSO LORENZO -  ASST LECCO

2 MARINI CARLA OSP. RIUN. UMBERTO I – G.M. LANCISI MARCHE 2 GALLI RENATO -  AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST

3 SALMAGGI ANDREA – ASST LECCO 3 LOMBARDI FRANCESCO – REGGIO EMILIA

  Segretario

TITOLARE SUPPLENTE

1 MEROLA LOREDANA – DIRIGENTE AMMINISTRATIVO AORN 

CASERTA

1 RUSSO GELSOMINA – DIRIGENTE AMMINISTRATIVO AORN CASERTA

Dare atto che nel caso di rinuncia o impedimento di uno o più dei componenti titolari la Commissione resta costituita con la

partecipazione dei corrispettivi componenti supplenti;

Trasmettere  copia del  presente atto al  Collegio Sindacale  ai  sensi  di  legge,  alla  UOC Controllo  di  gestione, nonché al

Responsabile della Corruzione e della Trasparenza;

Rendere la stessa immediatamente eseguibile.

Il Direttore Generale

   Gaetano Gubitosa            

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo


		OTTAIANO MAURO




